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Lenin születésének 110. évfordulósán 

Koszorúzási ünnepségek 
V. I. Lenin születésének 

110. évfordulója alkalmából 
koszorúzási ünnepséget ren-
deztek tegnap, kedden dél-
után Szegeden, a Rákóczi té-
ren álló Lenin-szobornál. A 
sok száz érdeklődő jelenlété-
ben a szegedi munkásőr-
zenekar játszotta el a ma-
gyar és a szovjet Himnuszt, 
majd elhelyezték az emléke-
zés virágait. 

A megye kommunistáinál: 
képviseletében dr. Koncz Já-
nos, a megyei pártbizottság 
titkára, dr. Székely Sándor, a 
városi pártbizottság titkára 
és Szabó Lajos, a szegedi já-
rási pártbizottság titkára he-
lyezte a vörös szegfűkből 
font koszorút az emlékmű 
talapzatára. A tanácsok kép-
viseletében dr. Bozó Sándor, 
a megyei tanács vb-titkára 
és Prágai Tibor, a városi ta-
nács általános elnökhelyette-
se helyezte el az emlékezés 
virágait A társadalmi és 
tömegszervezetek nevében 
Molnár Sándor, a Hazafias 
Népfront megyei titkára, Fe-

pártbizotlságok képviselői koszorúznak 
nin-szobornál 

a szegedi Lc-

Vlagyimir Iljics Lenin szü- Minisztertanács koszorúját 
ró Mária, a megyei úttörő- letésének 110. évfordulója al- Aczél György, a Miniszterta-
elnökség titkára és Sebők Já- kainiából kedden koszorúzá- nács elnökhelyettese, az 
noj, az SZMT elnökségi tag- s i ünnepség volt a szovjet MSZMP Politikai Bizottságá-
ja koszorúzott A szegedi állam megalapítójának, a nak tagja, valamint Faluvé-
dolgozók, a magyar—szovjet nemzetközi munkásmozgalom gi Lajos pénzügyminiszter 
baráti tagcsoportok képvise- kiemelkedő személyiségének helyezte el. 

budapesti szobránál, a Dózsa A Szovjetunió budapesti 
György úti Felvonulási té- nagykövetségének nevében 
ren. Vlagyimir Pavlov nagykövet 

A szovjet és a magyar Valerij Muszatov követtaná-
Himnusz hangjai után a Ma- csos és Ivan Zsukov tanácsos 
gyar Szocialista Munkáspárt koszorúzott. A hála és a 
Központi Bizottsága és a bu- megemlékezés virágait he-
dapesti pártbizottság hevé- lyezték el a Szakszervezetek 

letében a városgazdálkodási 
vállalat a konzervgyár és a 
ruhagyár képviselői koszo-
rúztak. Elhelyezték az emlé-
kezés virágait a hazánkban 
ideiglenesen állomásozó szov-
jet katonai alakulatok kül-
döttei is. 

A koszorúzási ünnepség az ben Óvári Miklós, az MSZMP Országos Tanácsának, a Ma-
Internacionálé hangjaival zá- KB titkára és Méhes Lajos, 
rul t Az ünnepség résztvevői az MSZMP budapesti bizott-
ezután virágok százaival bo- ságának első titkára, az 
rították a Lenin-szobor ta- MSZMP Politikai Bizottságá-
lapzatát . . ... nak tagjai koszorúztak. A 

gyar Kommunista Ifjúsági 
Szövetségnek, a Magyar— 
Szovjet Baráti Társaságnak 
és Budapest főváros tanácsá-
nak képviselői is. 

Elismerés propagandistáknak 
Hagyományos minden esz- ságról dr. Oskó Lajos alezre-

tendőben, hogy Lenin szüle- des, Oszlár György őrnagy 
tésének évfordulóján kitün- és dr. Császár Ferenc alez-
tetést elismerő oklevelet és redes. 
könyvjutalmat adnak át az 
eredményesen és hosszú időn 
át tevékenykedő propagan-
distáknak. Tegnap, kedden 
délután a megyei pártbizott-
ságon köszöntötték és méltat-
ták a leninizmus propagan-
distáinak lelkiismeretes mun-
káját. Csongrád megye min-
den részéből érkeztek azok 
a kiváló propagandisták, 
akiknek a személyében a 
marxizmus—leninizmus esz-
méjének fáradhatatlan ter-

As MSZMP Szeged városi 
bizottsága ugyancsak tegnap, 
kedden délután rendezett ün-
nepséget a propagandisták 
részére a MÁV Szegedi Igaz-
gatóság tanácskozótermében. 
Dr. Székely Sándor, a váro-
si pártbizottság titkára Le-
nin tanításainak világtörté-
nelmi jelentőségére emlékez-
tetve köszöntötte azokat a 
propagandistákat, akik tíz, 
tizenöt, húsz, huszonöt, har-
minc és harmincöt éve szó-

musnak, tanítják, magyaráz-
zák pártunk politikáját a 
szocializmus építésének kö-
rülményei között Ezt köve-
tően elismerő oklevelet és 
könyvjutalmat adott át az 
ünnepelteknek. 

Tíz éve propagandista: 

jesztőit köszöntötték. Dr. Se- s z ó l ó i marxizmus—leniniz-
be János, a megyei pártbi-
zottság osztályvezetője rövid 
bevezetőt mondott az ünnep-
ségen, majd Leninről, a for-
radalmárról beszélt dr. 
Koncz János, a megyei párt-
bizottság titkára. Méltatta a 
propagandisták munkájának 
jelentőségét és további ered-
ményes tevékenységet kívánt Wolf Mihály Ágoston Ijt-
nekik. Közülük az ünnepsé- ~ -
gen többen kaptak kitünte-
tést, amelyet dr. 
nos nyújtott át. 

A Munka Érdemrend bronz 
fokozatát kapta Csejtei Ist-
vánná, a városi tanács, a 
Kiváló Munkáért kitüntetést 
pedig dr. Bodor János, a 
Szegedi 
dolgozója. 

van, Barkós Bcrtalonné, Bus 
Miklós, Molnár László, Bar-

Koncz Já- na László, Nagymihály Jó-
zsef, Rácz Jánosné, Balogh 

ke Dezső, dr. Tombácz Fe-
rencné, Oláh István, dr. Rigó 
Jázon, Hajdú Imre, Gál Ká-
roly, Farkas Imre, Csápensz-
ki István, Lóránt Béla, dr. 
Simon Margit, Kovács Lász-
ló, Bérezi István, Vigh Ti-
borné, Simonné Körösi Ju-
lianna, Müller Rókus, dr. 
Hackl Lajos. 

Húsz éve propagandista: 
Pintér József, Szolcsányi Jó-
zsef, Tóth István, Szigeti Já-
nos, Pámer Miklós, Pénzes 
József, Nagymajtényi László, 
Sárkány János, Csizik István, 
dr. Viski Dániel, dr. Csáti 
Sándor, Kapota Mihály, M. 
Kovács József. 

Huszonöt éve propagandis-
ta: Petress István, Szekeres 
László, Kakuszi János, dr. 
Horti Győző, dr. Szilárd Já-
nos, Ledniczki Pálné. 

Harminc éve propagandis-
ta: Csamangó János, Kersch 
László, Kozocsa István, 
Nagymihály György, dr. Bo-
dor János, Varga Károly, 
Barta Emil, Nagy Mihály, 
Telkes György, Varga János, 

Jelük: OPW 

Antal, Csiszár Géza, Csókási 
Mária, Miklós Mihály, dr. 
Dörnyei Gábor. Erndt János, 

Posta igazgatós ág Horváth Géza, 
(A Budapesten Slmon János, Karancst Sün-

rendezett ünnepségen Lenin- Lentulai Pál, Major Jó-
cmlekplakettben részesült ~se{> B f d l , ^ 
Szegedről Kecskeméti Ferenc *"/. Gyuris Zol án, dr. Nagy 
és Olah István.) A Szocialista Attila, Santa László Tar 
Kultúráért kitüntetést vette f ^ ? - Tóth KalmanVasadi 
át Szegeden Bárányi Jenő Mihály, Cseledes Horváth 
t-M wvf János, Kaposvárt László, 
IMakoj. Varga István, Komáromi Fe-

Huszonöt évi kiemelkedő renc_ dr Csóke Tlbor. Koszó 
propagandista munkaért ok- András Rajki Zoltán, Felföl-
levelet kapott Molnár Laszlo, d- jítván> dr Odor József, 
Mayer Gyulané és Nyama- Eng{ Józseft Mezei Károly, 
di Gábor (Hódmezovasar- Jankó Gwila> Kutnyik Pál, 
hely). Eszes Matyas és Ha- Barkos Bertalan, Nyiri Fe-

^nc, PaUnko János. Prágai 
Mészáros Sándor, Gombos György. 
Ferenc, Csizmadia Sándor, Tizenöt éve propagandista: 

§gr<us j t ^ r X i 
Imre, Nagy Béla és Bencze Emese, dr. Tóth Laszlo, ar. 
István (Makó), Nyikos Mi- Horváth Imréné, Gyulay 
hály (Csongrád), Dongó Ist- Zoltán, dr. Husz Sándor, dr. 
vén (szegedi járás), vala- Szemere György, dr. Vámos 
mint. a megyei főkapitány-. Károly, Ördögh László, Sző-

János, Barna Vince, Farkas Annus István, Vajda József, 
András, Szabó Illés, Gulácsi Pólya Imre. 

Harmincöt éve propagan-
dista: Fekete Géza, Széli Ta-
más, Nyilasi Péter. 

Nemzetközi vasúti tanácskozá s 
A Kölcsönös Gazdasági ter. A fejlesztés feladatai is majd felkérte Urbán Lajos, 

Segítség Tanácsának európai egyértelműek: fejleszteni kell közlekedési és postaügyi 
tagországai 1963 decemberé- a dízel vontatást, minél hosz- minisztériumi államtitkárt a 
ben döntöttek úgy, hogy kö- szabb pályaszakaszt kell vil- tanácskozás megnyitására, 
zös vasúti vagonparkot hoz- lamosítani. A villamosított Az államtitkár bevezető— 
nak létre; a következő év vonalak hossza egyébként ben emlékeztetett az OPW 
júliusában meg is indult a már meghaladja az ötverezer történetének fontosabb állo-
nemzetközi forgalom. az kilométert. másaira, majd a soronkövet-
OPW feliratú kocsikkal. Ak- Tegnap, Szegeden a MÁV kező feladatokról szólt, 
kor, tizenhat esztendővel Nevelőintézetének nagytér- hangsúlyozva, hogy minden 
ezelőtt még csak 95 ezer leét- mében kezdődött meg az egyes itt hozott döntésnek 

OPW 37. ülésszaka, melyen valamennyi tagország közös 
a hét tagállam delegációja erdekeit kell szolgálnia. ' 
vesz részt. A bolgár küldött-

J. Szmilov, az NDK- U r b a 0 L a J o s u U m "" 

száz vagon viselte a közös 
vagonpark megkülönböztető 
jelét; ma az OPW Prágában 
működő irodája 301 ezer há-
romszáz kocsi felett rendel-
kezik. S tervezi a jövőt, a 

séget ismét 
delegációt G. Knobloch. a . 
lengyel küldöttséget I. Ka- rovAd 

Szabó Bcla kért szót, aki 
előadásban arról be-

komputerkorszakot, aminek minszki, a szovjetet I. A. ' s a é u - h°Sy Lenin eszméi 
létrejötte után válik lehe- Jemec. a románt I. Nicolescu. hogyan hatnak a KGST. 
tővé. hogy az embernél a csehszlovákot S. Houska országok közötti egvuttmu-
gyorsabb, pontosabb és ob- vezeti. Valamennyi delegáció K_odes fejlődésere. Ezt kove-
tektívebb gép döntsön a for- vezetője miniszterhelyettes. tc>eii megkezdodotl a plenáris 
galomszervezés bonyonlult A delegációk vezetőit és üles, melyen azt vitattak 
ügyeiben. tagjait a tanácskozás kez- meg az egybegyűlt szakem-

Az igények egyre növek- detén Szabó Béla. a magyar bejek, hogy mxkeppen lehet 
szenek; az OPW alapítása- küldöttség vezetője, a MÁV növelni a kozos kocsiparkot, 
kor az összes rendelkezésre vezérigazgató-helyettese kö- s miként lehet az egyuttmü-
álló vagon befogadóképes- szöntötte; külön is üdvözölte kodes technikai és irányítási 
sége csak mintegy kétmillió az elnökségben helyet fog- feltétéiért javítani. 
tonna volt. . . Azóta a vasút- laló dr Komócsin Mihályt,, Az OPW 37. ülésszaka 
hálózat is lényegesen bő- az MSZMP Központi Bizott- csütörtökön a jegyzőkönyv 
-•ült, az összes vasútvonalak ságának tagját, a megyei aláírásával fejeződik be 
hossza ma 225 ezer kilómé- pártbizottság első titkárát, Szegeden. 

Kiváló vállalatok 
Szegedi szövetkezetek elismerése 

Kedden újabb kiváló vál-
lalatokat tüntettek ki tava-
lyi eredményeikért, kiemel-
kedő teljesítményeikért. 

A Villamosipari Kutató In-
tézet az erősáramú villamos-
ipar és a népgazdaság más 
ágazatai részére 1979-ben 
végzett kutatásaiért és az 
eredmények ipari bevezeté-
sében kifejtett tevékenysé-
géért nyerte el a Kiváló In-
tézet kitüntető címet. Az er-
ről szóló oklevelet Aczél 
György, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese 
adta át kedden Lukács Jó-
zsef akadémikusnak, az in-
tézet igazgatójának. 

A 650 dolgozót foglalkoz-
tató intézet a hazai erősára-
mú ipar központi kutatóbá-
zisa. Tavaly sikerrel vett 
részt a többi között országos 
célprogram keretében a gép-
ipari technológiák fejleszté-
sében. Kollektívája kiemel-
kedő munkát végzett a vil-
lamos energia alkalmazási 
lehetőségeinek kutatásában, 
különféle fémalakítási tech-
nológiák és a plazmatechni-
ka kidolgozásában. 

Tavaly úgy teljesítették 
túl gazdasági tervüket, hogy 
tevékenységükben a kutatás 
és fejlesztés aránya lényege-
sen magasabb volt, mint ál-
talában a kutatóintézeteknél. 

A Bútoripari Vállalat má-
sodszor nyerte el a „Kiváló 
Vállalat" kitüntetést. Ebből 
az alkalomból a Chinoin 
művelődési termében ked-
den munkásgyűlést tartottak, 
amelyen részt vett Salós Ist-
ván, a Politikai Bizottság 
tagja, a Hazafias Népfront 

Országos Tanácsának főtit-
kára is. 

Nyolcvanezer lakás szóbái-
nak berendezésére lenne ele-
gendő az az 1,3 milliárd fo-
rint értékű bútor, amelyet 
1979-ben a Bútoripari Vál-
lalat kilenc gyáregységében 
készítettek. Az előző eszten-
dőnél 115 millió forinttal 
magasabb termelési értéket 
a gyártókapacitás jobb ki-
használásával és a termelé-
kenység fokozott — 16 szá-
zalékos — növelésével érték 
el. Ennek köszönhetően a 
hazai üzletekbe a korábbi-

kenységét összesen húsz új-
fajta szekrényfal, garnitúra 
jelzi. Két külföldi és egy 
hazai szálloda berendezésé-
nek elkészítése is szerepelt 
a vállalat 1979-es feladatai 
között. 

A Könnyűipari Miniszté-
rium, az 1979. évi eredmé-
nyes munkájuk alapján — 
az érdekelt szakszervezetek-
kel egyetértésben — 11 fel-
ügyeleti és 7 tanácsi válla-
latnak ítélte oda a Kiváló 
Vállalat kitüntető címet. A 
Kiváló Szövetkezet címet a 
könnyűiparban 52 szövetke-

aknál több kerülhetett a ke- zet kapta meg, közöttük a 
resett szekrénysorokból, kár-
pitozott garnitúrákból, az 
elemes bútorokból. A Bútor-
ipari Vállalat ú j termékek-
kel is bővítette gyártmá-
nyainak sorát, múlt évi 
gyártmányfejlesztő tevé-

Szegedi Bútoripari Szövetke-
zet, a Szegedi Bőrdíszmű 
Szövetkezet, a Szegedi Ru-
házati Szövetkezet, a Tápéi 
Háziipari Szövetkezet és a 
Szegedi Háziipari Szövetke-
zet. (MTI) 

Szocialista szerződés 

Kitüntetések 
A Népköztársaság Elnöki az izraelita felekezet közötti 

Tanácsa Venéczi Jánosnak, jó viszony elmélyítése érde-
az MSZMP Központi Ellen- kében, valamint a hazai és a 
őrző Bizottsága nyugalma- nemzetközi békemozgalom-
zott titkárának, a politikai és ban kifejtett több évtizedes 
a társadalmi életben kifej-
tett több évtizedes eredmé-
nyes tevékenysége elismeré-
seként 60. születésnapja al-
kalmából a Munka Vörös 
Zászló Érdemrendje kitün-
tetést adományozta. A ki-
tüntetést Loso.nczi Pál, az 
Elnöki Tanács elnöke adta 

eredményes munkássága el-
ismeréseként 70. születésnap-
ja alkalmából a Magyar 
Népköztársaság Zászlórendje 
kitüntetést adományozta. A 
kitüntetést Losonczi Pál, az 
Elnöki Tanács elnöke adta 
át. Jelen voltak a kitüntetés 
átadásánál Miklós Imre ál-

Szocialista szerződést kö-
tött tegnap a szegedi Felsza-
badulás Termelőszövetkezet, 
a Dél-magyarországi Magas-
és Mélyépítő Vállalat, a 
Mezőgazdasági és Élelmiszer-
ipari Tervező Beruházási 

ros üvegházban több, csak-
nem 300 vagon zöldséget ter-
mel majd a szövetkezet. 

A résztvevők megállapod-
tak, hogy határidő előtt egy 
évvel — 1981 novemberében 

Vállalat Csongrád megyei , a t a d í a k a növényházat. 
Mindehhez tervsa kirendeltsége közös beruhá- vszerű, pontos 

zás munkáinak összehango- m ? n k a
t szükséges^ Ezt hang-

lására és határidő előtti be- s u l y o z t a beszedeben Genna-súlyozta beszédében Genna 
fejezésére. A téesz Sándor g y , } , j v a n o v i c

t
s B e l o v - a . n ö " 

uIcai irodájaban Árendás v e . n y h a ? epiteseben k°zre-
György elnök köszöntötte a m u k o d ü szakemberek 
megjelenteket, majd ismer- ^oportvezetoje is. 
tette a hat és fél hektáros A tegnapi ünnepélyes ese-
növényház építésére kötött ményen részt vett dr. Boda 
szerződés szükségességét és Sándor, a városi pártbizott-
elönyeit. A hat és fél hektá- ság munkatársa is. 

át. Jelen volt a kitüntetés lamtitkár, az Állami Egy-
átadásánál Brutyó János, a 
Központi Ellenőrző Bizott-
ság elnöke. 

O 
A Népköztársaság Elnöki 

Tanácsa dr. Salgó László fő-
rabbinak, a budapesti rabbi-
ság elnökének az állam és 

házügyi Hivatal elnöke es 
dr. Molnár Béla. a Hazafias 
Népfront Országos Tanácsa 
titkára. Részt vett a kitün-
tetés átadásán Héber Imre, 
a magyar izraeliták országos 
képviselete elnöke is. 

(MTI) 

export 
Először szállít 

szagba hőerőmű vi 
zéseket az Április 4. Gépipa-
ri Művek. Az ú j piac meg-
szerzésére a Magyar Hajó-
és Darugyán-al szövetkeztek, 
hogy ne csak kisebb rész-

Törökor- most épülő — hőerőmühöz 
berende- az MI1D kazánokat, az Ápri-

lis 4. Gépipari Müvek pedig 
tápházi és vízlágyító beren-
dezéseket készít, több mint 
70 millió dollár értékben. 

A berendezések gyártását 
egységeket, hanem nagy ér- már megkezdték, és 1981, il-
tékű, komplett erőművi be- l e t v e 1 9 8 2 végére fejezik be 
rendezéseket kínáljanak el- s z a I l í t f s u k a t : Összeszerelésük 

,. irányításáról is magyar szak-a a a s r a - emberek gondoskodnak majd 
Ajánlatuk nyomán két — a helyszínem (MTI) 

/ 


